
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

DELIBERAZIONE  N.   31/14       
DEL CONSIGLIO DEI DELEGATI 

 
Oggetto:  Conto Consuntivo dell’Esercizio Finanziario 2013.         .  

 

L’anno duemilaquattordici il giorno diciassette del mese di giugno, alle ore 10.00 in seconda 

convocazione il Consiglio dei Delegati del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunito 

in Foggia, nella sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio stesso, a seguito di avviso di 

convocazione diramato con lettera raccomandata prot. n. 2820 del 30/05/2014. ----O M I S S I S---- 

 

Sono presenti i Sigg.: 1) Giancarlo FRATTAROLO, Presidente; 2) Leonardo SANTUCCI, 

Vice Presidente; 3) Antonio SCHIAVONE, Vice Presidente; 4) Francesco ARMILLOTTA; 5) 

Giuseppe BRAMANTE; 6) Tizio CORRADI; 7) Aniello DELLA MALVA; 8) Filippo DE NITTIS; 9) 

Francesco DI STEFANO; 10) Rocco DI VIESTI; 11) Giuseppe FINIZIO; 12) Pasquale GAGGIANO; 

13) Angelo GENTILE; 14) Giuseppe GRANITO; 15) Giuseppe LA TORRE; 16)  Giuseppe 

LOMBARDI; 17) Michelangelo MEDINA; 18) Michelantonio MUSCARELLA; 19) Matteo 

ORLANDO; 20) Michele PALMIERI; 21) Domenico PRENCIPE; 22) Pasquale QUITADAMO;  23)   

Leonardo RINALDI, 24) Giustiniano SERRILLI; 25) Gianfranco TONTI. Rappresentante 

dell’Azienda Agricola Palagano; 26) Antonio Francesco URBANO; Consiglieri; 

 E’ altresì presente, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale e dell’art. 33 della L.R. n. 

4/12, la dott.ssa Carmela VINCITORIO, Revisore Unico. 

Assenti giustificati i signori: 1)   Francesco P. BULZACCHELLI; 2) Domenico CIUFFREDA 

3) Luigi DAMIANI; 4) Domenico D’APOLITO; 5) Domenico FALLUCCHI; 6) Matteo 

GIAMBAVICCHIO; 7) Carlo GATTA, Delegato della Soc. Immobiliare Casa Sollievo della 

Sofferenza; 8) Gaetano LAPROCINA; 9) Michele MANCINI; 10) Pasquale ORTORE; 11) Antonio 

PRENCIPE; 12) Renato ROCCA; 13) Antonio TOTARO; 14) Michele VAIRA; 15) Andrea 

ZAFFARANO, consiglieri. 

Partecipa alla riunione, ai sensi dell’art. 54 dello Statuto consorziale, il Direttore Unico ing. 

Marco MUCIACCIA.  

Partecipa, altresì, ai sensi dell’art. 35 dello Statuto consorziale, la dott.ssa Martina 

RUBINO. 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni dei Consiglieri assenti e constatata la validità 

della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto Consorziale, dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti, prima di dare inizio alla trattazione dell’Ordine del Giorno, a nominare due scrutatori da 

scegliersi tra i Consiglieri presenti. 

All’unanimità, per alzata di mano, vengono nominati a scrutatori della riunione il Sig. Tizio 

CORRADI e il Sig.Angelo GENTILE  e si da, quindi, inizio alla trattazione dell’Ordine del Giorno. 

E’ presente il  Segretario degli organi deliberanti, Dott. Luciano CICIRETTI.  ---OMISSIS----- 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 



 

IL CONSIGLIO DEI DELEGATI 

 

Vista la propria Deliberazione n. 21 del 17/12/2012, con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione dell’Esercizio Finanziario 2013; 

 

Viste la Deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 434, del 13/12/2013 di 

storno di fondi dell’Esercizio Finanziario 2013;  

 

Vista la propria Deliberazione n. 29 del 17/12/2013, di variazione al Bilancio di 

Previsione dell’Esercizio Finanziario 2013; 

 

Visti il giornale di cassa, i libri contabili, gli atti, le schede dei lavori in concessione 

nonché i titoli di riscossione e di pagamento dell’esercizio finanziario 2013; 

 

Visto il conto dei residui accertati al 31/12/2013; 

 

Atteso che il servizio di Tesoreria del Consorzio, durante l’esercizio 2013, è stato 

assolto dalla Banca di Credito Cooperativo di San Giovanni Rotondo, che lo ha espletato 

tramite la propria Sede di Foggia, giusta Deliberazione della Deputazione Amministrativa 

n. 254 del 26/10/2012, ratificata con propria Deliberazione n. 18 del 17/12/2012, e la 

stessa ha provveduto al Servizio di riscossione dei contributi consortili tramite l’emissione 

dei MAV;  

 

Visto il Conto Finanziario dell’Esercizio 2013 predisposto dalla Deputazione 

Amministrativa del Consorzio e la relazione ad esso allegata; 

 

Esaminati il Conto Consuntivo dell’Esercizio 2013 predisposto dalla Deputazione 

Amministrativa del Consorzio e la relazione ad esso allegata, che riporta la seguente 

situazione: 

-    Fondo di Cassa al 01/01/2013 €   + 1.426.933,07 

-    Riscossioni €  + 3.958.461,74 

-    Pagamenti €  - 4.026.261,38 

FONDO DI CASSA ALLA CHIUSURA  

DELL’ESERCIZIO 2013 €    + 1.359.133,43 

- Residui attivi al 31/12/2013 €     + 2.153.835,90 

- Residui passivi al 31/12/2013 €    -    512.592,07  

AVANZO TOTALE DI AMMINISTRAZIONE  

AL 31/12/2013 €   +          377,26 

 

 

 

Sentita la relazione della dott.ssa Carmela Vincitorio, Revisore unico dei Conti, che, a 

conclusione di un analitico esame del Conto Consuntivo di cui trattasi, ne propone 

l’approvazione; 

 

Visto l’art.63 della Legge 23/02/1933, n.215; 

 

Visto l’art. 16 della Legge 25/07/1952, n.991; 

 

Visto il D.P.R. 15/01/1972, n.11, il successivo D.P.R. 24/07/1977, n.616 e la Legge 

Regionale 13/03/2012, n.4; 

 

Visto l’art. 37 dello Statuto del Consorzio, 

 

D E L I B E R A 

  

- di approvare il Conto Consuntivo del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano 

per l’esercizio 2013, con le seguenti risultanze finali: 

 

-    Fondo di Cassa al 01/01/2013 €   + 1.426.933,07 

-    Riscossioni €  + 3.958.461,74 

-    Pagamenti €  - 4.026.261,38 

FONDO DI CASSA ALLA CHIUSURA  

DELL’ESERCIZIO 2013 €    + 1.359.133,43 

 

- Residui attivi al 31/12/2013 €     + 2.153.835,90 

- Residui passivi al 31/12/2013 €    -    512.592,07  

AVANZO TOTALE DI AMMINISTRAZIONE  

AL 31/12/2013 €   +          377,26 

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti 

dall’art. 35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato 

all’unanimità.  

 

O M I S S I S 

 

 



 

 

  

 

di quanto sopra si è redatto il presente verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

 

                                                                                                 IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 

 

 


